一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２３年 ６月１５日

   所沢市議会議長   中 村 太  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．財政について ① 財政の将来予測等について 市長

② 市有財産の有効活用等について 副市長

２．行政改革について 第５次行政改革大綱の策定等について 教育長

３．教育の充実について 埼玉県による思考力チャレンジ大会に関する 担当部長

本市教育委員会の対応等について

４．ワクチン接種について 各種ワクチンの接種スケジュール、優先順位に

関する情報提供の充実等について

５．高齢者の事故防止について 運転免許証自主返納者に対する支援の充実等に

ついて

６．工業振興について 事業所操業環境状況調査の実施方法、活用等に

ついて

７．西武鉄道の運行ダイヤについて 平日昼間時における運転本数増加の可能性等に

ついて

８．良好な生活環境の確保について 林地区周辺における悪臭対策等について

９．ふるさとの川再生事業について 樽井戸川改修工事の実施方法、時期等について

１０．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２３年 ９月 １日

   所沢市議会議長   中 村 太  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について ①当摩市政４年間の総括（マニフェストの評価、 市長

成果、反省点等）について 副市長

②市長選挙の争点、マニフェストと総合計画 教育長

との関係、経済活性化策等について 担当部長

③県のエコタウン構想に対する所感等について

２．大型農産物直売所について 進捗状況と今後の見通し等について

３．広報機能の強化について ①「広報ところざわ」等における所沢ゆかりの

著名人の紹介について

②動画配信サイトのさらなる活用（ロケ地の

紹介、メイキング映像等）について

４．子育てしやすい社会環境づくり 「子育て応援優良事業者」表彰制度の創設等に

について ついて

５．新学習指導要領について 授業における新聞の活用状況等について

６．上藤沢・林・宮寺間新設道路に 進捗状況と今後の見通し等について

ついて

７．資源回収品目の拡大について 使い捨てライターの拠点回収等について

８．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２３年１２月 １日

   所沢市議会議長   中 村 太  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について ① 総合計画と選挙公約（マニフェスト）との 市長

関係、ユニークな戦略・アイデアを検討する 副市長

ための仕組みづくり等について 担当部長

② 来年度の予算編成方針、子ども手当に対する

地方負担等について

２．行政改革について 第５次行政改革大綱の策定状況等について

３．新たな自主財源の確保について 市有施設内における自動販売機設置業者の

公募、ガイドラインの作成等について

４．人材政策について 職員採用試験の現状と課題等について

５．下水道整備について 市街化調整区域の下水道整備の推進等について

６．工業振興について 事業所操業環境状況調査の進捗状況と本市の

取組み、三ケ島工業団地地区の今後の展望等

について

７．総合防災訓練について 本年度の総括と今後の課題等について

８．松原学園について 建替え・移転後の跡地利用等について

９．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２４年 ２月２８日

   所沢市議会議長   中 村 太  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 施政方針について 市長

２．人材政策について 職員研修のさらなる充実等について 副市長

３．文化芸術の振興について ① 文化芸術振興条例の制定等について 教育長

② アーティスト・バンクの創設等について 消防長

４．観光資源としての狭山湖と 2014年（平成26年）狭山湖完成８０周年記念 担当部長

  所沢市のＰＲについて 事業の実施等について

５．コンビニにおける証明書等の 検討状況と今後の見通し等について

  交付について

６．ＡＥＤを利用しやすい環境 市によるＡＥＤの貸し出し、設置に関する情報

  づくりについて の充実、未設置自治会の調査等について

７．災害に強い街づくりについて 公園における防災機能の強化等について

８．学校給食について 給食を通じた地産地消の推進、「スーパー給食」

の実施等について

９．介護者の支援について 「介護マーク」の導入等について

１０．狭山ヶ丘第１自転車駐車場の 進捗状況と今後の対応等について

  耐震診断調査について

１１．その他